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ЛИЧНИ ИНФОРМАЦИИ 

Име и презиме  Јане Ацевски  

Адреса  ул. Јустинијан Први бр.100, 1000 Скопје, Македонија   

Телефон   070/600 038 

Е-пошта/веб страница  jacevski@sf.ukim.edu.mk 

jane.acevski@live.com  

Националност  Македонец 

Дата на раѓање  26.05.1963, Скопје,Р. Македонија 

 
 

ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Временски период  1996 - 08.05.2000 

Институција  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Шумарски факултет во Скопје 

Квалификација  Доктор по биотехнички науки 

Област: Дендрологија и фитоценологија 

Наслов на докторска дисертација: „Дендрофлористички 
карактеристики на планинскиот масив Галичица“. 

Временски период  1992 - 22.12.1996 

Институција  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Шумарски факултет во Скопје 

Квалификација  Магистер по биотехнички науки (среден успех 9,25) 

Област: Дендрологија и фитоценологија 

Наслов на магистерска дисертација: „Дендрофлористички 
карактеристики на северните делови на Караџица“. 

Временски период  1984 - 1990 

Институција  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Шумарски факултет во Скопје  

Квалификација  Дипломиран шумарски инженер (среден успех 8,10) 

Насока: Шумарство 

Временски период  1978 - 1982 

Институција  Гимназија „Браќа Миладиновци“, Скопје 

Квалификација  Диплома за завршено средно образование  

Временски период  1971 - 1978 

Институција  Основно училиште „Климент Охридски“, Скопје              

Квалификација  Диплома за завршено основно образование  

 
РАБОТНО ИСКУСТВО 

 
  Временски период  2010 - сега 

 Работодавач  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Шумарски факултет 
во Скопје 

 Работно место  Редовен професор на Катедра за ботаника и дендрологија 

Наставен ангажман  Дендрологија (4+3), основи на дендрологија (2+2), урбана 
дендрологија (3+2), фитоценологија (3+2) 

  Временски период  2005 - 2010 

 Работодавач  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Шумарски факултет во Скопје 

 Работно место  Вонреден професор на Катедра за ботаника и дендрологија 

Наставен ангажман  Дендрологија (4+3), основи на дендрологија (2+2), урбана 
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дендрологија (3+2), фитоценологија (3+2) 

   

  Временски период  2005 - сега 

 Работодавач  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Факултет за земјоделски науки 
и храна во Скопје 

 Работно место  Вонреден професор, надворешен соработник 

Наставен ангажман  Декоративни растенија (2+1) 

 Временски период  2000 - 2005 

 Работодавач  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Шумарски факултет во Скопје 

 Работно место  Доцент 

Наставен ангажман  Дендрологија, основи на дендрологија, урбана дендрологија, 
фитоценологија 

 Временски период  1997 - 2000 

 Работодавач  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Шумарски факултет во Скопје 

 Работно место  Асистент 

Наставен ангажман  Дендрологија, ботаника 

 Временски период  20.02.1992 - 1997 

 Работодавач  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Шумарски факултет во Скопје 

 Работно место  Помлад асистент 

Наставен ангажман  Дендрологија 

 

ПУБЛИКАЦИИ  Повеќе самостојни научни, стручни и стручно-апликативни трудови 
и како коавтор* 

   

ПРОЕКТИ   

   

НАСЛОВ 1 „Екологија и стопанисување со шумите во регионот по горниот тек на 
Брегалница (Малеш)“ (студија) (дел од националниот проект со 
меѓународно учество „Програма за зачувување на природата“) 

НАСЛОВ 2 Прграма за издвојување на семенски насади од шумски видови 
дрвја во Р Македонија  .Издвојување на семенски насад од Abies 
alba- Ела во месноста МУРИТЕ- Малешевски планини, Беровско . 

Проект финансиран од Министерството за земјоделие, шумарство и 
водостопанство  на Р Македонија во 1996 год ( член на експертскиот 
тим) 

НАСЛОВ 3 Регистрација и преригистрација на семенски плантажи од црн и бел 
бор подигнати на Малешевски планини. 

(проект финансиран од ЈП Македонски шуми во 2013 год за 
зачувување на генофондот од елитни стебла во Р Македонија) - член 
на експертски тим 

НАСЛОВ 4 Ацевски д-р Ј., (2013): Локален еколошки акционен план (член на 
стручен тим, област природа). 

Општина Штип. 

НАСЛОВ 5 Студија за оцена на влијанијата врз животната средина на 
Оризарска река за изградба на акумулација и брана Речане 2011 год. 
(член на експертски тим)-Осоговски планини-Кочани 

НАСЛОВ 6 Оценка на Влијанија (ЕИА) за Ветерната фарма (ВФ)  на 
локалитетот Штип ( 2009) 

  Опис на хабитати во опфатот на проектот на ВФ Штип  

  ДПЗПМ, Македонија , ЕМПИРИА ЕМС,  ИНВАЛ 

НАСЛОВ 7 EIA за Ветерната фарма на локалитетот Св Николе. ЕИА студија, 
2009 



 
Curriculum vitae - Јане Ацевски 

  
Страница 3/5 

  

 

  Опис на хабитати во опфатот на проектот на ВФ Штип  

  ДПЗПМ, Македонија , ЕМПИРИА ЕМС,  ИНВАЛ 

Наслов 8 „Заштита на животната средина, просторно планирање и промоција 
на одржлив еко-туризам во Националниот парк Маврово∏ (2009-
2010) 

Организација и позиција  UCODEP; Експерт за шумски екосистеми 

Донатори/Програма  UCODEP 

Наслов 9 „Дендропарк - училница во природа“ (2007-2008) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark  

Организација и позиција  ДРЕН - Здружение на студенти на Шумарски факултет, во соработка 
со Шумарски факултет, Факултет за земјоделски науки и храна и 
општина Гази Баба, Скопје; Експерт-волонтер 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark/Proekten_tim.html  

Донатори/Програма  SECTOR (SIDA & REC) - Програма за поддршка на граѓански 
здруженија во област на животна средина во Југоисточна Европа 
(национални грантови) 

Наслов 1
0 

„Изготвување на студија и среднорочна програма на мерки за 
ревитализација на старите моликови шуми во локалитетот Бегова 
Чешма во Националниот парк ’Пелистер‘∏ (2007-2008) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/proekti/begovacesma  

Организација и позиција  Шумарски факултет во Скопје; Заменик раководител 
http://www.sf.ukim.edu.mk/proekti/begovacesma/4.Proekten tim.pdf  

Донатори/Програма  ЈУНП 'Пелистер”, Битола / Швајцарска агенција за развој и 
соработка (SDC) 

Наслов 1
1 

'Програма на мерки за контрола (ограничување и/или 
искоренување) на зелената дуглазија (Pseudotsuga menziesii) во 
Националниот парк Пелистер” (2007) 

Организација и позиција  Шумарски факултет во Скопје; Член на стручен тим 

Донатори/Програма  ЈУНП 'Пелистер”, Битола / Швајцарска агенција за развој и 
соработка (SDC) 

Наслов 1
2 

„Ендемизмот и реликтите во дендрофлората на планинските 
масиви Галичица и Баба∏ (2005) 

Организација и позиција  Шумарски факултет во Скопје; Главен истражувач 

Донатори/Програма  Министерство за образование и наука на Република Македонија 

 

Наслов 13 “Студија за подигнување на арборетум „MOLIKA“ во ЈУ 
Национален парк „Pelister“  2015 год. 

„  

Организација и 
позиција 

 УКИМ Шумарски факултет Скопје;  главен раководител и 
изработувач 

Донатори/Програма   ЈУНП 'Пелистер”, Битола 

Наслов 14 „  ГЕФ/ОН проект за животна средина „постигнување на 
зачувување на биолошката разновидност прекус создавање и 
ефикасно управување со заштитените продрачја и вклучување на 
биодиверзитетот во планирањето за управување со земјиште”  

компонента 3: Вклучување на заштита на заштита на биолошката 
разновидност во планирањето со користење на земјиштето   

Организација и 
позиција 

 CNVP Скопје,  експерт 

Донатори/Програма  Министерство за животна средина и просторно планирање 2020г. 

Наслов 15 Проектот : Интегрирана имплементација на предлог мерките 

http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark/Proekten_tim.html
http://www.sf.ukim.edu.mk/proekti/begovacesma
http://www.sf.ukim.edu.mk/proekti/begovacesma/4.Proekten%20tim.pdf
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предвидени во техничката документација  за санација и 
ревитализација на чинарот нa локалитетот „воска„  - општина 

охрид “   -2021г. 

  

Организација и 
позиција 

    ФОРЕСТ-ФАГУС ДООЕЛ –Скопје  ,надворешен  извршител експерт 

Донатори/Програма   Општина Охрид  

Наслов 16  проектот : ИНТЕГРИРАНА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРЕДЛОГ 
МЕРКИТЕ ПРЕДВИДЕНИ ВО ТЕХНИЧКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА  ЗА 

САНАЦИЈА И РЕВИТАЛИЗАЦИЈА НА ЧИНАРОТ НA ЛОКАЛИТЕТОТ 
ПЛОШТАД „ЧИНАР„  - ОПШТИНА ОХРИД “   -2020г. 

 

Организација и 
позиција 

   ФОРЕСТ-ФАГУС ДООЕЛ –Скопје  ,надворешен  извршител експерт 

Донатори/Програма    Општина Охрид 

Наслов 17 Студија „ СМАРТ Охрид„ 2017 г. 

Процена на влијанијата врз животната средина 

Организација и 
позиција 

  ЕКОСВЕСТ Скопје, експерт 

Донатори/Програма   Општина Охрид 

Наслов 18  

 Landscape Master Plan, Landscape Impact Assessment and Landscape 
Design of HPP Boskov Most 

Организација и 
позиција 

  Beta consulting Скопје , главен експерт 

Донатори/Програма    ЕЛЕМ  

Наслов 19    Изработка на елаборати за валоризација и ревалоризација на стари 

поединечни стебла со изразити хабитатни карактеристики 2022г. 

Организација и 
позиција 

  Деконс Eма , експерт 

Донатори/Програма   Министерство за животна средина и просторно планирање 

Наслов 20   Contract of Consultancy for the Project “Improving the Effectiveness of 
Protection, Conservation and Management of the Protected Area Galicica 
National Park”  
 

Организација и 
позиција 

  BIOECO, Jane Acevski  (Senior Expert in Habitat Types and Plant 
Species 
 

Донатори/Програма    

Наслов 21 проект:  Ревизија на  Статусот на Биолошката Разновидност во 
Заштитеното Подрачје „Строг природен резерват Плоче-Литотелми“      
2020г. 

 

Организација и 
позиција 

  БИОЕКО Скопје, експерт 

Донатори/Програма     Министерство за животна средина и просторно планирање 

Наслов 22 Проект:,,Подобрување на управувањето во заштитените подрачја‘‘,  
заедно со спроведуваат подпроект за ,,Подобрување на ефектите во 
заштитата и управувањето со Националниот парк Галичица‘‘. 
 СТРУЧЕН ПРОЕКТ ОД ОБЛАСТА ДЕНДРОЛОГИЈА 

2019г. 

 

Организација и  ЈУНП,Галичица‘‘ , експерт по дендрологија и фитоценологија 
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позиција 

Донатори/Програма    УНДП  

 

Наслов 23  
Студија за оцена на влијанието врз животната средина од брана и 
акумулација „Речани“ со придружни објекти (дел од хидросистемот 
„Оризарска река“) 2011 
 

Организација и 
позиција 

  Деконс Ема, експерт 

Донатори/Програма    Градежен факултет Скопје 

Наслов 24     

Студија за оцена на влијанието врз животната средина од отварање 
на коп за експлоатација на минерална суровина никлоносна-
железна руда на локалитетот „Студена вода“ општина Кавадарци 
(специјалност-шуми) 2011г. 

 

Организација и 
позиција 

  Деконс Ема , експерт 

Донатори/Програма   

ФЕНИ ИНДУСТРИ, Кавадарци 

Наслов 25   

Студија за оцена на влијанието врз животната средина и социјални 
аспекти за хидроелектрана „Бошков Мост“ 2011г. 
 

Организација и 
позиција 

  Деконс Ема, експерт 

Донатори/Програма     ЕЛЕМ 

Наслов 26   
Студија за оцена на влијанието врз животната средина за 
експлоатација на минерална суровина од локалитет „Џурово“, 
општина Прилеп  2013г. 

 

Организација и 
позиција 

    Деконс Ема, експерт 

Донатори/Програма    
МИП-МАРФИЛ, Прилеп 

Наслов 27   
Студија за озеленување и пошумување на подрачјето на град 
Скопје 2014г. 

 

  

Организација и 
позиција 

   Деконс Ема , експерт 

Донатори/Програма    Град Скопје 

   

Наслов 28  

Студија за воспоставување зелени коридори по течение на река 
Серава, од изоворот до вливот во река Вардар и на река Лепенец, 
од клучка кај село Орман до вливот во река Вардар 2017г. 

  

Организација и    Деконс Ема , експерт 
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позиција 

Донатори/Програма    Град Скопје 

 

Наслов 29  

7 Елаборати за ревалоризација и санација/ревитализација на 
Охридските чинари 

 

Организација и 
позиција 

   Деконс Ема, експерт 

Донатори/Програма    Општина Охрид 

Наслов 30    БОТАНИЧКА ГРАДИНА ВО СКОПСКА ЗОО, ФАЗА: БОТАНИКА 
И ДЕНДРОЛОГИЈА Дизајн на соодветни еколошки локалитети и 
правилен избор на растителни групи на автохтони, ендемични, 
реликтни и неавтохтони видови 

 

Организација и 
позиција 

 Главен и одговорен експерт и дизајнер 

Донатори/Програма   Град Скопје 

Наслов 31  Студија за утврдување на природните вредности и просторна 
идентификација на границата на Парк-шумата Водно 2009г. 

 

Организација и 
позиција 

  Експерт за флора и растителни заедници 

Донатори/Програм
а 

  Град Скопје 

Наслов 32 
 Студија за валоризација на заштитеното подрачје парк – 

шума -Водно 2019г. 

Организација и 
позиција 

  Унига стил , целосно превземени податоци од предходната судија 
од 2009г. за флора и растителни заедници 

Донатори/Програма    УНДП , Град Скопје 

   

 

 
 

ПОЗНАВАЊЕ НА ЈАЗИЦИ 
 

МАЈЧИН ЈАЗИК  МАКЕДОНСКИ 

  АНГЛИСКИ 

ДРУГИ ЈАЗИЦИ  РУСКИ - МНОГУ ДОБРО (пасивно) 

  ЛАТИНСКИ - ОСНОВНО (активно на факултет) 

   

 

ВЕШТИНИ   Подготовка и презентација на наставни материјали, организација и 
изведување на теренска настава, информатички вештини - Microsoft 
Office, Internet 

 

*ПОЗНАЧАЈНИ НАУЧНИ, СТРУЧНИ И СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНИ ТРУДОВИ 
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1. Brus R., Ballian D., Zhelev P., Pandža M., Bobinac M., Acevski J., Raftoyannis Y., Jarni K. (2010): 
Absence of geographical structure of morphological variation in Juniperus oxycedrus L. subsp. 
oxycedrus in the Balkan Peninsula. (во печат). 

2. Ацевски д-р Ј., Симовски Б., Миовска м-р М., Стојановски м-р В. (февруари 2010): 
'Десетгодишен план за одржливо управување со шуми за дел од шумите во Националниот 
парк Галичица”, (стручна ревизија на извештај). Национален парк 'Галичица”, Охрид / 
Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW), Фрајбург. Скопје. 

3. Ацевски д-р Ј., Симовски Б. (2009): 'Сукцесивни процеси на старите моликови шуми на 
локалитетот Бегова Чешма во Националниот парк Пелистер”. Шумарски преглед на 
Шумарскиот факултет во Скопје. Скопје. Год.42, стр.140-146. 

4. Манџуковски Д., Ацевски д-р Ј., Јованов Т. (2009): 'Проширување на ареалот на моликата 
(Pinus peuce Griseb.) во Р. Македонија”. Шумарски преглед на Шумарскиот факултет во 
Скопје. Скопје. Год.42, стр.155-162. 

5. Караделев д-р М., Колчаковски д-р Д., Јанчев д-р С., Ацевски д-р Ј., Костадиновски д-р М. 
(ноември 2009): 'Студија за утврдување на природните вредности и просторна 
идентификација на границите на парк-шумата Водно и карактеристичниот пејзаж Гази 
Баба”. Град Скопје / Унига стил, Скопје. Скопје. 

6. Ацевски д-р Ј. (јуни 2009): 'Избор на видови за пошумување (семе и садници)”. 
Конференција за долгорочна програма за пошумување на Република Македонија. МАНУ, 
Шумарски факултет во Скопје, Ден на дрвото-засади ја својата иднина. Скопје. 

7. Ацевски д-р Ј., Симовски Б., Атанасов Н., Нетков Љ., Парлапанов К. (ноември 2008): 
'Програма за избор на дрвни видови на соодветни еколошки месторастења за есенското 
пошумување во 2008 година”. Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство. 
Скопје.  

8. Шумарски факултет во Скопје, член на стручен тим (ноември 2008): 'Студија и среднорочна 
програма на мерки за ревитализација на старите моликови шуми во локалитетот Бегова 
Чешма во Националниот парк Пелистер”. ЈУНП 'Пелистер”, Битола. Скопје. 
http://www.sf.ukim.edu.mk/proekti/begovacesma/2.Informacii za Studijata.pdf  
http://www.sf.ukim.edu.mk/proekti/begovacesma/3.Informacii za Programata.pdf  

9. Трендафилов Б., Симовски Б. (август 2008): 'Идејно решение за партерно уредување на 
Меморијален манастирски комплекс Св. Преображение” (стручен консултант). Фондација 
'Тоше Проески”, Крушево (придонес од Шумарски факултет и ДРЕН, Скопје). Скопје. 

10. Ацевски д-р Ј., Симовски Б., Трендафилов Б. (јули 2008): 'Проект за противерозивно и 
флористичко-фаунистичко уредување на зелениот појас Александрија”. 'Адора инженеринг”, 
Скопје. Скопје. 

11. Ацевски д-р Ј., Симовски Б. (февруари 2008): 'Хортикултурно уредување на спортско-
рекреативен и културно-верски центар Три Круши” (елаборат). Општина Кисела Вода, 
Скопје. Скопје. 

12. Ацевски д-р Ј., Гуровски С., Димишковски Т., Цветковска Г. (2008): Локален еколошки 
акционен план (член на стручен тим, област природа). Општина Кисела Вода, Скопје. 
Скопје. 

13. Шумарски факултет во Скопје, член на стручен тим (декември 2007): 'Програма на мерки за 
контрола (ограничување и/или искоренување) на зелената дуглазија (Pseudotsuga menziesii) 
во Националниот парк Пелистер”. ЈУНП 'Пелистер”, Битола. Скопје. 

14. Манџуковски Д., Ацевски д-р Ј. (октомври 2007): 'Некои ендемични и ретки дендровидови од 
Градиштанска Планина”. Меѓународен симпозиум Одржливо шумарство-проблеми и 
предизвици / Перспективи и предизвици во дрвната индустрија. Јубилеен зборник на 
трудови на Шумарскиот факултет во Скопје. Охрид. Стр.114-119. 

15. Ацевски д-р Ј. (април 2007): 'Студија за проценка на влијанието врз животната средина - 
надградба на автопат Е-75, делница Демир Капија-Смоквица” (член на експертски тим, 
област шумски екосистеми и вегетација, влијанија и мерки за ублажување). Агенција за 
државни патишта на Република Македонија / Градежен институт 'Македонија”, Скопје. 
Скопје. 
http://www.vlada.mk/files/doc/studija_zs/PREVOD_EIA_Demir_Kapija_Smokvica_UPDATED_03072009
.pdf 

http://www.sf.ukim.edu.mk/proekti/begovacesma/2.Informacii%20za%20Studijata.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/proekti/begovacesma/3.Informacii%20za%20Programata.pdf
http://www.vlada.mk/files/doc/studija_zs/PREVOD_EIA_Demir_Kapija_Smokvica_UPDATED_03072009.pdf
http://www.vlada.mk/files/doc/studija_zs/PREVOD_EIA_Demir_Kapija_Smokvica_UPDATED_03072009.pdf
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16. Ацевски д-р Ј., Николов д-р Н. (2006): 'Можности за примена на пирофитни 
(пожароотпорни) видови растенија во заштитата на шумите од пожари”. Заштита на 
растенија. Скопје, год.XVII, стр.205-212. 

17. Трајков д-р П., Ацевски д-р А., Андоноски д-р А. (2004): 'Развој на вештачки подигнатите 
насади од македонски провениенции од црн бор”. Шумарски преглед на Шумарскиот 
факултет во Скопје. Скопје. Год.39, стр.58-65. 

18. Ацевски д-р Ј., (2011): Локален еколошки акционен план (член на стручен тим, област 
природа). Општина Охрид. 

19.  Еразмус- програма за мобилност на студенти и наставен кадар, Стручни и тематски 
предавања пред наставниот кадар од Биотехничкиот факултет во Љубљана (август-
септеври 2013) 

20. Студија за шумските екосистеми на кои ќе се врши површинска експлатација железо-
никлоносна руда од наоѓалиштето Студена Вода-Кавадарци -2011 год. 

21. Студија за оцена на влијанието врз животната средина и социјални аспекти. ХЕ Бошков 
мост-2011 год. (член на експертцки тим за  шумски екосистеми) 

22. Посебен план за одгледување и заштита на шумите во шумско-стопанска единица 
„Галичица 2“ за период 2013-2022. 

23. Посебен план за одгледување и заштита на шумите во шумско-стопанска единица 
„Пелистер“ за период 2015-2024. 

24. Програма за шумите на локалитетот Воѓанска бука. 2016. 
 
Публикации: 
25. Ацевски д-р Ј., Симовски Б. (декември 2009): 'Шумски дрвја - водич за источниот дел на 

Соединетите Американски Држави” (стручна редакција на стручна книга). Наслов на 
оригиналот: Lisa J. Samuelson, Michael E. Hogan: Forest trees, a giude to the Eastern United 
States; Pearson Education Inc. Проект на Владата на Република Македонија. Македонско 
издание: Издавачки центар ТРИ. Скопје. 

26. Симовски Б., Нетков Љ., Атанасов Н., Трендафилов Б. (април 2008): 'Дендропарк - 
планетарна урбана шума” (брошура, стручна рецензија). ДРЕН-Здружение на студенти на 
Шумарски факултет, Скопје. Скопје.  
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark/Brosura kompletirana_A5.pdf 

27. Ацевски д-р Ј., Симовски Б. (декември 2005): 'Јаворите во Република Македонија”. Наши 
шуми (ЈП Македонски шуми). Скопје, бр.28-29, стр.18-21. 
http://www.mkdsumi.com.mk/imgs/sp/br28-29.jpg  

28. Ацевски д-р Ј., Симовски Б. (мај 2005): 'Дабовите во Република Македонија - Македонија 
земја на дабови”. Наши шуми (ЈП Македонски шуми). Скопје, бр.26-27, стр.18-21.  
http://www.mkdsumi.com.mk/imgs/sp/br26-27.jpg  
 

• Елаборат за хортикултурно решение на плоштад Македонија, Скопје 

• Елаборат за хортикултурно решение на претседателска и премиерска 
резиденција на Водно, Скопје 

• Елаборат за хортикултурно решение на кеј 13 Ноември, Скопје 

• Елаборат за хортикултурно решение на резиденцијален комплекс Олимписко 
село на Водно, Скопје 

• Елаборат за хортикултурно решение на културно-верски и рекреативен центар 
Три Круши во Драчево, Скопје 

• Хортикултурно решение на дворно место на Деканатска зграда на Медицински 
факултет, Скопје 

• Хортикултурни решенија и изведба на околу 80 дворови во приватна и 
државна сопственост 
 

 
 
 
 
 

http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark/Brosura%20kompletirana_A5.pdf
http://www.mkdsumi.com.mk/imgs/sp/br28-29.jpg
http://www.mkdsumi.com.mk/imgs/sp/br26-27.jpg
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

• Декан на УКИМ Шумарски факултет во Скопје (2013 - 2016). 

• Член на ректорска управа на Универзитет 'Св. Кирил и Методиј” во Скопје (2013 - 2016). 

• Сенатор во сенатот на Универзитет 'Св. Кирил и Методиј” во Скопје (2012-2013) 

• Катедра за ботаника и дендрологија, Универзитет 'Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Шумарски 
факултет во Скопје, раководител (2002 - сега). 

• Постдипломски студиум (втор циклус) од област дендрологија и фитоценологија, 
Универзитет 'Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Шумарски факултет во Скопје, раководител 
(2002 - сега). 

• Координативно тело на Влада на Република Македонија за пошумување во рамки на акцијата 
од 'Ден на дрвото - засади ја својата иднина”, член (2008 - сега). 

• Симовски Б., Никчевиќ С., Ацевски д-р Ј. (2008): Монографија, 1998-2008, 10 години ЈП 
Македонски шуми, фотографии. 

• Рабаџиски д-р Б., Ацевски д-р Ј., Симакоски д-р Н. (2006): Шумарски преглед на 
Шумарскиот факултет во Скопје, год.41, стр.1-149, редакциски одбор. 

• Хортикултурно здружение на Македонија, член. 

• Судски вештак од областа на шумарските науки (лиценца бр.08-2228/2021) 

• Судски вештак од областа на екоинжинеринг (лиценца бр.08- 2227/2021) 
 
 
 
 
 
 
 
 


